
Grundläggande säkerhet och räddningsteknik (GSRT) för kanot 
och kajak. 

Söndagen den 27 maj anordnas kursen i anslutning till Sparreviken i Ljungskile. 

Syfte 
Denna utbildning syftar till att öka säkerhetsmedvetenheten  och kunskapen hos de kårer som 
har någon form av kanotverksamhet och att ge en grundläggande kunskap i teori och praktik 
för att hantera säkerhet i samband med paddling i relativt skyddade vatten. 

Omfattning 
Utbildningen är 8 timmar 

Målgrupp 
Utmanare, Rover och Ledare med vana av kanot/kajak. (Hantera och styra dit man vill). 
Utbildningen är generell för alla typer av kanoter. Den rekommenderas både till enskilda 
paddlare och till ledare som tar hand om grupper i paddling.  

Innehåll 
- Introduktion 
o Presentationer, Mål och Självskattning o Säker och rolig paddling. 

- Riskbedömning och riskhantering 
o Genomgång av kanotförbundets riskbedömningsmodell 
o Praktisk träning i riskbedömning och riskhantering inför och under en paddlingsaktivitet. 

- Träning 
o STOP: Stanna, Tänk, Observera, Planera 
o Prioritering av insats: 1.Sig själv, 2.Gruppen 3.Simmare 4.Utrustning 
o Metoder för räddning: 1.Ropa, 2.Räcka. ut, 3.Kasta, 4.Paddla, 5.Simma o Bogsering 
o Självräddning 
o Kamraträddning 
o Att larma 

Genomförande 
GSRT innehåller både teori och praktik. Största delen ägnas åt praktisk träning i både kajaker 
och canadensare med flera moment där deltagarna också turas om att ligga i vattnet för att 
träna räddning. Utbildningen registreras genom Svenska kanotförbundet och kan genomföras 
av leverantörer inom eller utom kanotförbundets egen verksamhet. Efter genomförd utbildning 
utfärdas utbildningsbevis, vilket även dokumenteras i kanotförbundets databas. 

Kostnad och anmälan.  
Kursen kostar 400 kr/person och då ingår kanoter/kajaker för övning, utbildningsmaterial och 
intyg samt kaffe och the. Kostnad för mat tillkommer. 
Medel till kurskostnaden kan sökas från distriktet. 

Antal platser: 12. Vid ett större antal sökande kommer utval ske utifrån spridning till kårerna, 
men med fördelningen 2 deltagare/kår. Kursen genomförs vid minst 4 deltagare. 
Anmäl er senast den 13 till scoutkajak@gmail.com . Skriv i anmälan: GSRT 27/5, ditt namn, 
personnummer, telefonnummer och din scoutkår. 

Välkomna, Tomas och Mirjam Hamsten.
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